1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS

PRÁTICAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Final das Provas Práticas para os Cargos: 102 –

Carpinteiro; 103 – Eletricista; 104 - Eletricista de Auto; 105 – Mecânico; 106 – Motorista; 107 – Motorista de

Transporte Coletivo; 108 – Motorista de Transporte Escolar; 109 – Operador de Máquinas; 110 – Pedreiro; 111 –

Pintor e112 – Soldador, referente ao Concurso Público - Edital nº 03/2018.

Não houve candidato habilitado na Prova Prática para o Cargo: 109 - Operador de Máquinas.

Os recursos interpostos contra o Resultado Provisório das Provas Práticas foram analisados e julgados improcedentes.

A lista com o Resultado Final das Provas Práticas está relacionada abaixo, contendo: Cargo; Inscrição; Nome do
Candidato; Número do Documento de Identidade; Total de Pontos da Prova Objetiva; Provas Práticas; Classificação e
Situação, em conformidade com o disposto no Edital nº 03/2018.

O Resultado Final das Provas Práticas está disponível para consulta na Internet, nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP (www.portoferreira.sp.gov.br),
bem como divulgado neste comunicado.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

PORTO FERREIRA/SP, 10 DE MAIO DE 2019.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

BRUNO EDUARDO MINORIN - PRESIDENTE
CARLA RENATA HISSNAUER DE SOUZA - MEMBRO

DAYENE BIANCARDI FERNANDES - MEMBRO
HUGO BRITO DE SOUZA - MEMBRO

WILLIAM HENRIQUE SILVA DOS SANTOS - MEMBRO
RONNY WALKER COMITRE - MEMBRO

MESSIAS TAVEIRA GERMANO - MEMBRO
CARLOS AUGUSTO CHAVES DOS SANTOS - MEMBRO

MARCOS CÉSAR ROBERTI - MEMBRO
JOSÉ ROBERTO DAS NEVES RODRIGUES - REPRESENTANTE DA

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE PORTO FERREIRA

http://www.institutomais.org.br/
http://www.portoferreira.sp.gov.br/

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO 102 - CARPINTEIRO

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308001969 RONALDO CESAR EDUARDO 250735040 72,50 APTO 1       HABILITADO

CARGO 103 - ELETRICISTA

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308003006 WILLIAN HUMBERTO PEREIRA SARAIVA 495770267 87,50 APTO 1 HABILITADO

 0308002966 ÉLCIO JOÃO BALDESIN 239699725 87,50 APTO 2 HABILITADO

 0308002988 LUIZ SÉRGIO NOWICKI 15.979.908-9 87,50 APTO 3 HABILITADO

 0308002974 GETÚLIO DUARTE DOS REIS 40008174X 87,50 APTO 4 HABILITADO

 0308002993 PAULO LUIZ SARTORI JUNIOR 339115191 85,00 APTO 5 HABILITADO

 0308002981 JOAO RICARDO ALVES DE OLIVEIRA 28057410-1 85,00 APTO 6 HABILITADO

 0308002958 DANILO DOS SANTOS SILVA 496585654 82,50 APTO 7 HABILITADO

 0308002964 EDUARDO AUGUSTO OKUBO 406210950 82,50 APTO 8 HABILITADO

 0308002947 ANDERSON SCHERMA MAGNABOSCO 47.132.206-4 82,50 APTO 9 HABILITADO

 0308002957 CLYLTON RAMOS MARCELINO 480859358 82,50 APTO 10 HABILITADO

 0308002972 FELIPE RÓGER LEANDRO 48.480.296-3 80,00 APTO 11 HABILITADO

 0308002980 JHONE GUSTAVO COOK DE SOUSA 49579820 80,00 APTO 12 HABILITADO

 0308002987 LUIZ FRANSCISCO DE SOUZA NETO 42.776.017-3 77,50 APTO 13 HABILITADO

CARGO 104 - ELETRICISTA DE AUTO

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308001956 MICHEL RENAN SOARES FERREIRA 4001564288 80,00 APTO 1 HABILITADO

 0308001951 FERNANDO ROMÃO DA SILVA 45289097-4 70,00 APTO 2 HABILITADO

CARGO 105 - MECÂNICO

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308003020 JOSÉ ROBERTO AGUILAR 16.424.302 77,50 APTO 1 HABILITADO

 0308003042 WESLEI RODRIGUES 484601386 75,00 APTO 2 HABILITADO

 0308003033 RICARDO RODRIGUES DOS SANTOS 198776342 75,00 APTO 3 HABILITADO

 0308003027 MATEUS HENRIQUE FORNAZO 496875978 70,00 APTO 4 HABILITADO

 0308003040 TIAGO CANALI DE OLIVEIRA 33.406.790-x 65,00 APTO 5 HABILITADO

 0308003013 EDGAR FRANCISCO FURLAN OLIVA 488508216 52,50 APTO 6 HABILITADO

3

CARGO 106 - MOTORISTA

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308001530 CLAUDINEI FRANCISCO TOLDO 17354616-X 92,50 APTO 1 HABILITADO

 0308001535 CLEBER LISIAS TSCHERNE 279705311 92,50 APTO 2 HABILITADO

 0308001907 TIAGO DE TARSO MOISÉS 409586493 92,50 APTO 3 HABILITADO

 0308001611 FELIPE GUSTAVO JAMAITES 001730374 90,00 APTO 4 HABILITADO

 0308001876 ROGÉRIO COSME BRUN 30645596-1 90,00 APTO 5 HABILITADO

 0308001745 LUIS CLAUDIO LOPES 489249231 87,50 APTO 6 HABILITADO

 0308001770 MARCO AURELIO SIMOES SERRA 271858448 87,50 APTO 7 HABILITADO

 0308001905 TIAGO APARECIDO MANOEL 40.086.307-8 87,50 APTO 8 HABILITADO

 0308001655 IGOR HENRIQUE DE LIMA ESTEVÃO 487916906 87,50 APTO 9 HABILITADO

 0308001493 ARIANE FLAUSINO AURELIANO 324973044 85,00 APTO 10 HABILITADO

 0308001669 JESSICA CAROLINA DE LIMA 47351073X 85,00 APTO 11 HABILITADO

 0308001799 MICHEL ALEXANDRE DA SILVA 42775729 85,00 APTO 12 HABILITADO

 0308001596 ELISÉIA CRISTINA COMINATTO 330700121 85,00 APTO 13 HABILITADO

 0308001609 FÁBIO ROGÉRIO MENDONÇA 35389064-9 85,00 APTO 14 HABILITADO

 0308001775 MARCOS ROBERTO DA SILVA JUNIOR 497549542 85,00 APTO 15 HABILITADO

 0308001625 GABRIEL HENRIQUE DA SILVA 39301570-1 85,00 APTO 16 HABILITADO

 0308001805 NATAL CRISTIAN DOS SANTOS 414390131 85,00 APTO 17 HABILITADO

 0308001617 FLÁVIO ANDREY KRUGEL MINATO 488313673 85,00 APTO 18 HABILITADO

 0308001771 MARCOS ALEXANDRO DA SILVA 35.796.258-8 82,50 APTO 19 HABILITADO

 0308001894 SERGIO EDUARDO FABIANO 194325842 82,50 APTO 20 HABILITADO

 0308001919 VANDERLEI DE PAULA 329805782 82,50 APTO 21 HABILITADO

 0308001630 GERALDO FERNANDES DA SILVA  278245535 82,50 APTO 22 HABILITADO
 JUNIOR

 0308001911 TÚLIO CÉSAR DA SILVA 431555813 82,50 APTO 23 HABILITADO

 0308001937 WILLIAN GUILHERME GUERRIAN 415804620 82,50 APTO 24 HABILITADO

 0308001525 CHARLES SOBRAL DA SILVA 33256765-5 82,50 APTO 25 HABILITADO

 0308001798 MICHAEL WILLIAN DONIZETE  49768152-3 82,50 APTO 26 HABILITADO
 EPIPHANIO

CARGO 107 - MOTORISTA DE TRANSPORTE COLETIVO

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308006867 EDSON FERNANDES RIBEIRO 272801616 97,50 APTO 1 HABILITADO

 0308006943 PAULO HENRIQUE JUSTINO DA SILVA 47.371.527-2 95,00 APTO 2 HABILITADO

 0308006935 MICHEL ALEXANDRE DA SILVA 42775729 95,00 APTO 3 HABILITADO

 0308006958 TIAGO APARECIDO MANOEL 40.086.307-8 90,00 APTO 4 HABILITADO

 0308006826 ANDERSON MAIA DE SOUZA 41491315 90,00 APTO 5 HABILITADO

 0308006953 ROGERIO SIQUEIRA BASI 224614848 90,00 APTO 6 HABILITADO

 0308006959 TÚLIO CÉSAR DA SILVA 431555813 87,50 APTO 7 HABILITADO

 0308006927 MARCOS ANTONIO CHIARELLO 330699477 87,50 APTO 8 HABILITADO

 0308006915 LUCAS PEREIRA DE OLIVEIRA 340812576 87,50 APTO 9 HABILITADO

 0308006862 EDILSON ALVES DE SOUZA 50613453 - 2 85,00 APTO 10 HABILITADO

 0308006883 FERNANDO MARCELINO AMARAL 30581462x 85,00 APTO 11 HABILITADO

 0308006922 MARCEL VINICIUS DA COSTA 337622127 85,00 APTO 12 HABILITADO

 0308006918 LÚCIO FLÁVIO FERNANDES 423898243 85,00 APTO 13 HABILITADO

 0308006821 AMAURI JUNQUEIRA ROSA JUNIOR 411773604 85,00 APTO 14 HABILITADO

4

CARGO 108 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308002747 EDISON DE OLIVEIRA 15.692.348 92,50 APTO 1 HABILITADO

 0308002748 EDSON FERNANDES RIBEIRO 272801616 92,50 APTO 2 HABILITADO

 0308002774 ROGERIO SIQUEIRA BASI 224614848 90,00 APTO 3 HABILITADO

 0308002750 FERNANDO HENRIQUE CECARECHI 463715974 90,00 APTO 4 HABILITADO

 0308002752 FERNANDO MARCELINO AMARAL 30581462x 87,50 APTO 5 HABILITADO

 0308002745 DENILSON AVELAR 231102677 87,50 APTO 6 HABILITADO

 0308002735 ANDRÉ LUIS CUSTÓDIO SALLES 324973251 87,50 APTO 7 HABILITADO

 0308002759 JOSE ANTONIO CAVACHIOLI JUNIOR 352632501 85,00 APTO 8 HABILITADO

 0308002783 WELLINGTON CASTRO NICOLAU 23520206 82,50 APTO 9 HABILITADO

 0308002777 VAGNER EDUARDO DE SANTANA 24.496.747-7 82,50 APTO 10 HABILITADO

 0308002769 ODAIR PEREIRA 19878046 82,50 APTO 11 HABILITADO

 0308002767 MATUSALEM AVELINO DA SILVA 416603269 82,50 APTO 12 HABILITADO

 0308002776 TIAGO IGO VIRIATO 444328129 82,50 APTO 13 HABILITADO

 0308002740 BRUNO HENRIQUE DE MARCO 400079495 82,50 APTO 14 HABILITADO

 0308002780 VANDERLEI APARECIDO CARDOSO 262760332 80,00 APTO 15 HABILITADO

CARGO 110 - PEDREIRO

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308002842 LUIS FERNANDO DE SOUZA DIAS 48529520 67,50 APTO 1 HABILITADO

 0308002821 CÉSAR WILLIAN VERONEZ 416599874 65,00 APTO 2 HABILITADO

 0308002828 FAUSTO COSTA LEME 16.219.987 57,50 APTO 3 HABILITADO

 0308002814 ADILSON PEROTTO 2951350-0 55,00 APTO 4 HABILITADO

 0308002851 ROBERTO HENRIQUE VETARE 41518384 52,50 APTO 5 HABILITADO

CARGO 111 - PINTOR

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308002864 DANIEL LUIS MAXIMINO 271859532 80,00 APTO 1 HABILITADO

 0308002906 ROGERIO ALVES TORDATO 341999271 80,00 APTO 2 HABILITADO

 0308002905 ROBSON RODRIGUES 340979720 77,50 APTO 3 HABILITADO

 0308002866 DOMINGOS JOSÉ DE AQUINO 135227379 75,00 APTO 4 HABILITADO

 0308002901 REGINALDO TORDATO DE CARVALHO 342000366 72,50 APTO 5 HABILITADO

 0308002898 OSVALDO LUIS NERES DE CAMPOS 16219474 70,00 APTO 6 HABILITADO

 0308002883 JOSÉ MÁRCIO TEIXEIRA 29.802.214-x 62,50 APTO 7 HABILITADO

CARGO 112 - SOLDADOR

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ  P. PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0308002930 JOAO PAULO DE SOUZA 33909898-3 65,00 APTO 1 HABILITADO

 0308002937 MILER VIEIRA DA COSTA 414915537 65,00 APTO 2 HABILITADO

 0308002932 LUIS CARLOS LIBERATO 21660461 60,00 APTO 3 HABILITADO

 0308002919 ALDECIR WAGNER LOPES 36744589x 55,00 APTO 4 HABILITADO

 0308002923 EDMILSON DOURADO DOS SANTOS 459758433 52,50 APTO 5 HABILITADO

 0308002922 CRISTIANO ROBERTO OLÍMPIO 266507281 52,50 APTO 6 HABILITADO